
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ КРАСНОТУРЬИНСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПРИКАЗ 

«Средняя общеобразовательная школа №3» 

от 25.08.15г № 1 8 2 - Д 

О переходе образовательного учреждения на обучение по ФГОС ООО 

В соответствии с Письмом Министерства образования и науки Российской 
Федерации № 03-255 от 19.04.2011 г «О введении федеральных государственных 
стандартов общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие ФГОС ООО в муниципальном бюджетном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа №3». 

1.1 .Организовать обучение в пятых классах по федеральным 
государственным стандартам основного общего образования с 01 сентября 

1.2. Внести изменения и утвердить должностные инструкции учителей, 
реализующих внедрение ФГОС ООО. Заместителя директора по УВР. 
1.3. Заместителю директора по УВР, ответственной за ведение ФГОС ООО, 
Рамазановой И.Н. обеспечить работу по информированию родителей о 
переходе обучения в 5 классах по новым стандартам. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

2015г. 

Директор МБОУ «СОШ №3» В.Б.Шершнева 


